
Mediation & mægling 

Gennem mægling og mediation kan du finde vejen til at din konflikt bliver afsluttet langt hurtigere end ved 
traditionelle retssager. Og dermed er det en langt billigere metode, som også belaster de involverede 
parter langt mindre rent psykisk. 

Er der opstået en konflikt mellem dig og en anden part i dit liv, som I ikke selv kan løse, så bør I 
overveje mediation eller mægling. Her kan I få god hjælp hos advokat og mediator Thorbjørn Bosse 
Olander, som udover at være advokat også har uddannet sig til mediator.  

For en mediator handler det om at forstå, hvor parterne kommer fra, hvad det egentlige problem er – og 
hvordan der kan nås frem til en fælles løsning, som begge parter kan stå inde for.  

Mange advokater er vant til at skulle have ret, koste hvad det vil. Men ofte betyder det, at de konfliktende 
faktisk ikke rigtigt får løst det egentlige problem, og konsekvensen ved en sag, som i de fleste tilfælde har 
verseret i flere år, bliver dermed blot, at man får rettens ord for, at man har ret. Parterne kan stadig ikke 
tale sammen – til gengæld er de blevet mange tusinde kroner fattigere. En mæglers rolle er derimod at 
nedtrappe konflikten og finde en acceptabel løsning for begge parter. 

Advokat og mediator Thorbjørn Bosse Olander har gennem mange år haft stor succes med at få tvistens 
parter til at tale sammen og løse deres uoverensstemmelser på meget kort tid. 

Et mediationsforløb, starter med et indledende møde, hvor parterne aftaler de spilleregler, som begge 
parter forpligter sig til at følge under forløbet. Aftalen indeholder bl.a. oplysninger om, hvad tvisten går ud 
på, og hvilket resultat parterne ønsker at nå. Det gør processen nemmere at lægge ud med en sådan aftale, 
men det er faktisk en del af forløbet, da parterne allerede fra starten får sat egne ord på konflikten og deres 
ønsker for fremtiden. 

Uanset, hvilke ønsker parterne har til resultatet, arbejdes der altid mod ét mål; nemlig, at få løst tvisten på 
bedste vis og til fælles tilfredsstillelse 

Nogle gange er et enkelt møde nok til at løse konflikten, andre gange er forløbet længere. Men fælles er, at 
folk, som ikke har kunnet tale sammen – ja ikke engang være i stue sammen, begynder at arbejde sammen 
om at finde en fælles løsning. 

Kontakt 
Har du spørgsmål til mediation og mægling, så kontakt advokat og mediator Thorbjørn Bosse Olander, 
Birkerød Advokater på 25243074 eller tbo@birkeroedadvokater.dk 

 
 
Med venlig hilsen 
 
Thorbjørn Bosse Olander 
Advokat 
Certificeret mediator 
(+45) 2524 3074 
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